[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2016г                                                                   № 157
					  пос. Оловянная

О создании рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Оловяннинский район»  18 сентября 2016 года
В целях реализации на территории муниципального района «Оловяннинский район» распоряжения Правительства Забайкальского края «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении федеральных, региональных и муниципальных выборов на территории Забайкальского края администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1.Создать рабочую группу по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Оловяннинский район» 18 сентября 2016 года и утвердить ее состав (прилагается).
2.Утвердить Положение о рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Оловяннинский район» 18 сентября 2016 года (прилагается).
3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район»

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                      А.В.  Антошкин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 муниципального района
 «Оловяннинский район».
От «26» апреля 2016 года №157

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории  муниципального района «Оловяннинский район» 18 сентября 2016 года

	Антошкин
Андрей Владимирович
	- руководитель администрации МР «Оловяннинский район», руководитель рабочей группы

	Дроботова
Вероника Дмитриевна
	-заместитель руководителя администрации МР «Оловяннинский  район» по социальной политике, заместитель руководителя рабочей группы

	Лотарева
Галина Алексеевна
	- председатель Комитета по культуре, физической культуре и спорту, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бубнов
Алексей Владимирович
	- начальник ОМВД России по Оловяннинскому району

	Дугоржапов
Баир Добаевич
	- начальник  ПСЧ-27 ФГКУ «2 ОФПС по Забайкальскому краю»

	Кукишева
Нина  Юрьевна
	-начальник отдела УФМС России по Забайкальскому краю п. Ясногорск

Шадрина					  - председатель  МКУ Комитета по
Ольга Николаевна			   финансам

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»
от «26» апреля 2016  года №	157

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении
выборов на территории МР «Оловяннинский район»
18 сентября 2016 года

      1.	Рабочая группа по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории МР «Оловяннинский район» 18 сентября 2016 года (далее - рабочая группа) создана в целях реализации полномочий администрации муниципального района «Оловяннинский район» по оказанию содействия избирательным комиссиям и органам государственной власти в организационном обеспечении выборов на территории МР «Оловяннинский район»
2.Состав рабочей группы утверждается администрацией муниципального района «Оловяннинский район». В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель, секретарь и другие члены рабочей группы.
       3.	Члены рабочей группы принимают участие в заседаниях рабочей группы без права замены.
 4.	Заседания рабочей группы организуются ее секретарем и проводятся по мере необходимости, под председательством руководителя рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его функции осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.       5.	Рабочая группа вправе:
1)	привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений администрации администрацией муниципального района «Оловяннинский район».
2)	создавать рабочие подгруппы, с привлечением представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Оловяннинский район».
3)	запрашивать необходимую для работы информацию у избирательных комиссий, органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав администрацией муниципального района «Оловяннинский район».
4)	привлекать к работе  специалистов-экспертов в области избирательного права.

Форма1
Информация о составе рабочей группы
администрация муниципального района «Оловяннинский район»
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Контактный телефон (рабочий, сотовый, эл.почта)
	Направление деятельности
	Реквизиты распоряжения администрации о рабочей группе